
（令和5年3月31日現在）

公益社団法人日本パワーリフティング協会 （単位:円）

科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

　　現金預金 1,962,285 1,193,276 769,009

　　未収金 2,520,000 20,000 2,500,000

　　前払金 0 348,110 △ 348,110

　　立替金 0 394 △ 394

流動資産合計 4,482,285 1,561,780 2,920,505

２ 固定資産

(1)基本財産

　定期預金 21,839,660 21,839,224 436

基本財産合計 21,839,660 21,839,224 436

(2)特定資産

　競技会備品購入積立金 0 1,370,000 △ 1,370,000

　2023選手権大会開催積立金 1,729,222 0 1,729,222

特定資産合計 1,729,222 1,370,000 359,222

(3)その他の固定資産

　什器備品 6,678,968 4,735,772 1,943,196

　減価償却累計額 △ 4,826,398 △ 3,409,115 △ 1,417,283

　ソフトウェア 186,600 264,000 △ 77,400

その他の固定資産合計 2,039,170 1,590,657 448,513

固定資産合計 25,608,052 24,799,881 808,171

資産合計 30,090,337 26,361,661 3,728,676

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債

　　前受金 50,000 10,000 40,000

　　預り金 195,617 99,031 96,586

流動負債合計 245,617 109,031 136,586

２ 固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 245,617 109,031 136,586

Ⅲ 正味財産の部

1一般正味財産 29,844,720 26,252,630 3,592,090

　　(うち基本財産への充当額) (21,839,660) (21,839,224) (436)

　　(うち特定資産への充当額) (0) (1,370,000) (△1,370,000)

　　正味財産合計 29,844,720 26,252,630 3,592,090

　　負債及び正味財産合計 30,090,337 26,361,661 3,728,676

貸　借　対　照　表



１、重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法
有形固定資産・・・定率法によっている。
無形固定資産・・・定額法によっている。

（２）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２、基本財産及び特定資産の増減額及び残高
(単位：円)

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額
基本財産預金（定期預金） 21,839,224 436 0 21,839,660
基本財産計 21,839,224 436 0 21,839,660
競技会備品購入積立金 1,370,000 0 1,370,000 0
2023選手権大会開催積立金 0 1,729,222 1,729,222
特定資産計 1,370,000 1,729,222 1,370,000 1,729,222

３、基本財産及び特定資産の財源等の内訳
(単位：円)

区分 資産の種類 当期末残高
（うち指定正味財産

　　からの充当額）

（うち一般正味財産

　　からの充当額）

（うち負債に

　　対応する額）

基本財産預金（定期預金） 21,839,660 0 21,839,660 0
基本財産計 21,839,660 0 21,839,660 0
2023選手権大会開催積立金 1,729,222 1,729,222
特定資産計 1,729,222 0 1,729,222 0

4．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 （単位：円）

科目 取得原価 減価償却累計額 当期末残高

什器　備品 6,678,968 4,826,398 1,852,570

ソフトウェア 387,000 200,400 186,600

合計 7,065,968 5,026,798 2,039,170

5．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

助成金

JSCくじ助成金 日本スポーツ振興センター 0 754,000 754,000 0 一般正味財産

JSC基金助成金 日本スポーツ振興センター 0 2,336,000 2,336,000 0 一般正味財産

ｺｰﾁ1講習会助成金 公益財団法人日本スポーツ協会 0 400,915 400,915 0 一般正味財産

助成金計 0 3,490,915 3,490,915 0

補助金

ｽﾎﾟｰﾂｲﾍﾞﾝﾄ開催支援補助金 佐賀県 0 2,500,000 2,500,000 0 一般正味財産

補助金計 0 2,500,000 2,500,000 0

0 5,990,915 5,990,915 0合計

基本財産

特定財産

財務諸表に対する注記

基本財産

特定財産

令和5年 3月31日 現在公益社団法人日本パワーリフティング協会

「公益法人会計基準（平成20年4月11日平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）」を採用しています。



１．基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記の２．において記載している。

2．引当金の明細

　 　該当無し。

附属明細書



公益社団法人日本パワーリフティング協会 （単位:円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
（１）経常収益
　基本財産運用益 436 436 0
　受取会費 2,500,000 1,950,000 550,000
　事業収入 25,313,788 19,668,370 5,645,418
　受取寄付金 840,000 29,530 810,470
　受取助成金 5,990,915 3,919,000 2,071,915
　雑収益 2,149,232 36 2,149,196

経常収益計 36,794,371 25,567,372 11,226,999
（２）経常費用
　事業費
      委託費 2,192,290 2,142,389 49,901
      海外派遣費 5,613,220 1,208,316 4,404,904
      諸謝金 3,256,000 2,578,506 677,494
      印刷製本費 2,903,550 242,917 2,660,633
      会議費 556,576 191,620 364,956
      旅費交通費 4,593,401 2,702,681 1,890,720
      通信運搬費 421,668 266,826 154,842
      消耗品費 718,925 1,616,929 △ 898,004
      賃借料 56,060 440,945 △ 384,885
      減価償却費 1,417,283 852,656 564,627
      保険料 69,024 72,537 △ 3,513
      諸会費 390,000 816,600 △ 426,600
      講習会費 200,200 0 200,200
      支払手数料 89,175 100,518 △ 11,343
      大会助成金 2,060,000 1,460,000 600,000
      雑費 495,549 4,665 490,884

事業費計 25,032,921 14,698,105 9,843,932
  【管理費】
      役員報酬 1,200,000 1,200,000 0
      会議費 203,804 1,002 202,802
      旅費交通費 411,970 452,125 △ 40,155
      通信費 335,069 413,746 △ 78,677
      賃借料 531,850 485,309 46,541
      水道光熱費 101,581 85,486 16,095
      接待交際費 0 96,400 △ 96,400
      減価償却費 77,400 41,101 36,299
      保険料 8,290 8,290 0
      諸会費 685,684 606,544 79,140
      消耗品費 91,417 100,883 △ 9,466
      委託費 2,672,230 5,451,324 △ 2,779,094
      リース料 21,120 21,120 0
      租税公課 25,600 57,610 △ 32,010
      支払手数料 1,364,077 896,650 467,427
      雑費 439,268 341,560 97,708

管理費計 8,169,360 10,259,150 △ 2,089,790

経常費用計 33,202,281 24,957,255 8,245,026
　　評価損益等調整前当期経常増減 3,592,090 610,117 2,981,973
２　計上外増減の部 0
(１)経常外収益 0
      過年度損益修正益 0 0
    経常外収益計 0 0 0
(２）経常外費用 0
      貸倒損失 0 5,924,144 △ 5,924,144
　 経常外費用計 0 5,924,144 △ 5,924,144
　　　当期経常外増減額 0 △ 5,924,144 5,924,144
　　　当期一般正味財産増減額 3,592,090 △ 5,314,027 8,906,117
　　　一般正味財産期首残高 26,252,630 31,566,657 △ 5,314,027
　　　一般正味財産期末残高 29,844,720 26,252,630 3,592,090
Ⅱ正味財産期末残高 29,844,720 26,252,630 3,592,090

正味財産増減計算書

科目 当年度 前年度 増減

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで



法人コード
法人名 公益社団法人　日本パワーリフティング協会

（単位:円）

公１ 収１
競技普及事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
（１）経常収益
　基本財産運用益 436 436 0 0 436
　受取会費 1,250,000 1,250,000 0 1,250,000 2,500,000
　　正・準会員会費収入 500,000 500,000 500,000 1,000,000
　　賛助会員会費収入 750,000 750,000 750,000 1,500,000
　事業収入 18,394,428 18,394,428 0 6,919,360 25,313,788
　　講習会収入 200,200 200,200 0 200,200
　　薬物検査料 642,000 642,000 0 642,000
　　公認審判員登録収入 3,479,530 3,479,530 0 3,479,530
　　所属団体登録収入 1,565,000 1,565,000 0 1,565,000
　　選手登録収入 3,776,140 3,776,140 6,919,360 10,695,500
　　参加費収入 7,904,558 7,904,558 0 7,904,558
　　その他事業収入 827,000 827,000 0 827,000
　受取寄付金 840,000 840,000 0 0 840,000
　　受取寄付金 840,000 840,000 0 840,000
　受取助成金等 5,990,915 5,990,915 0 0 5,990,915
　　受取助成金 3,490,915 3,490,915 3,490,915
　　受取補助金 2,500,000 2,500,000 2,500,000
　雑収益 2,149,232 2,149,232 0 0 2,149,232
　　受取利息 123 123 0 123

　　雑収益 2,149,109 2,149,109 0 2,149,109

経常収益計 28,625,011 0 28,625,011 0 0 0 8,169,360 36,794,371
（２）経常費用
　【事業費】
      委託費 2,192,290 2,192,290 2,192,290
      海外派遣費 5,613,220 5,613,220 5,613,220
      諸謝金 3,256,000 3,256,000 3,256,000
      印刷製本費 2,903,550 2,903,550 2,903,550
      会議費 556,576 556,576 556,576
      旅費交通費 4,593,401 4,593,401 4,593,401
      通信運搬費 421,668 421,668 421,668
      消耗品費 718,925 718,925 718,925
      賃借料 56,060 56,060 56,060
      減価償却費 1,417,283 1,417,283 1,417,283
      保険料 69,024 69,024 69,024
      諸会費 390,000 390,000 390,000
      講習会費 200,200 200,200 200,200
      支払手数料 89,175 89,175 89,175
      大会助成金 2,060,000 2,060,000 2,060,000
      雑費 495,549 495,549 495,549
  【管理費】
      役員報酬 1,200,000 1,200,000
      会議費 203,804 203,804
      旅費交通費 411,970 411,970
      通信費 335,069 335,069
      賃借料 531,850 531,850
      水道光熱費 101,581 101,581
      減価償却費 77,400 77,400
      保険料 8,290 8,290
      諸会費 685,684 685,684
      消耗品費 91,417 91,417
      委託費 2,672,230 2,672,230
      リース料 21,120 21,120
      租税公課 25,600 25,600
      支払手数料 1,364,077 1,364,077
      雑費 439,268 439,268
        経常費用  計 25,032,921 25,032,921 8,169,360 33,202,281
          当期経常増減額 3,592,090 3,592,090 0 0 3,592,090
【経常外収益】 0
    経常外収益  計 0 0 0 0 0
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 0 0
          当期正味財産増減額 3,592,090 3,592,090 0 0 3,592,090
          一般正味財産期首残高 26,252,630
          一般正味財産期末残高 29,844,720
Ⅱ正味財産期末残高 0 0 0 29,844,720

共通 小計

Ａ005083

科目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計
共通 小計

正味財産増減計算書内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで


